

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/upamietnianie/biezaca-dzialalnosc-biu/192829,Ceremonia-pogrzebowa-Jozefa-Lewickiego-ps-Grazyna-Jablonna-Lacka-21-pazdziernika.html>
30.04.2024, 19:26

23.10.2023

Ceremonia pogrzebowa Józefa Lewickiego ps. „Grażyna” - Jabłonna Lacka, 21 października 2023















„Niestety stracił życie tutaj, pełniąc służbę prawdopodobnie jako kurier Komendy Głównej AK. Odpowiadał też za zwalczanie bandytów, która pod pozorem działalności partyzanckiej, nękali miejscową ludność. Został zamordowany w grudniu 1944, a zabójcy starali się ciało ukryć, wrzucając je do leśnego jeziora.” - podkreślił podczas uroczystości dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN Adam

Siwek

21 października 2023 r. w miejscowości Jabłonna Lacka odbył się państwowy pogrzeb śp. Józefa Lewickiego ps. „Grażyna” – żołnierza Armii Krajowej poległego w 1944 r. ekshumowanego przez IPN w lipcu 2023 r. z grobu wojennego w m. Bujały-Mikosze. Mszy Świętej przewodniczył ksiądz proboszcz Walenty Wojtkowski.

W wydarzeniu wzięł udział dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN Adam Siwek, który w czasie przemówienia zwrócił uwagę na znaczenie starań o godne pochowanie poległych obrońców Ojczyzny.

„Spełniamy obowiązek chrześcijański, ale też obowiązek Państwa Polskiego, dziś chowamy Józefa Lewickiego ps. "Grażyna". Służba żołnierza nieodzownie związana jest z perspektywą śmierci - to oczywiste. Szczególnie teraz, kiedy oczekujemy tej służby od żołnierzy Wojska Polskiego, tą ceremonią pokazujemy im, że pamiętamy o ofierze ich poprzedników” - zaznaczył reprezentant IPN

„Dzisiaj z honorami żegnamy żołnierza wolnej Polski. Dziękuję tym wszystkim, którzy społecznie troszczyli się, żeby leśna mogiła Józefa Lewickiego nie została zapomniana. Teraz zadbamy o to aby jego grób był otoczony pamięcią, opieką i szacunkiem. Spoczywaj w pokoju Żołnierzu.” - zakończył dyrektor Siwek.

Józef Lewicki spoczął w grobie wojennym na cmentarzu parafialnym w Jabłonce Lackiej, w ostatniej drodze towarzyszyli mu mieszkańcy gminy oraz przedstawiciele władz samorządowych z wójtem Wiesławem Michalcukiem. Ceremonii pogrzebowej asystowali żołnierze Wojska Polskiego.